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رای پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش صادر شد

متهم ردیف اول محکوم به قصاص
دادگستری  کل  رئیس 
استان البرز گفت که بر 
در  صادره  رای  اساس 
شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان البرز، متهمان 
به قصاص و حبس‌های 

بلندمدت محکوم شده‌اند.
ایسنا، حسین  به گزارش 
فاضلی هریکندی با اعلام 

صدور حکم پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسر وی که مهرماه سال جاری 
رخ داد، گفت: در ساعات پایانی ۲۲ مهرماه، خبر وقوع قتل مرحوم داریوش 
مهرجویی و مرحومه وحیده محمدی‌فر در حوزه قضایی شهرستان فردیس 
افکار عمومی و جامعه هنری و سینمایی کشورمان را در بهت فرو برد و مردم 

و دوستداران هنر را متاثر کرد.
فاضلی هریکندی با بیان اینکه دادسرای عمومی و انقلاب فردیس پس از 
تکمیل بازجویی‌ها و با اعلام ختم تحقیقات، مبادرت به صدور کیفرخواست 
چهار متهم این پرونده کرد گفت: براساس کیفرخواست صادره، برای چهار 
متهم پرونده مجازات قانونی متناسب صادر شده است و بدین ترتیب متهم 
ردیف اول به اتهام »قتل عمدی« مرحوم مهرجویی و مرحومه محمدی‌فر و 

بر اساس مطالبه قصاص از سوی اولیای دم به »قصاص نفس« محکوم شد.
وی افزود: علاوه بر قصاص نفس، متهم ردیف اول در مورد سایر جرایم ارتکابی 
همزمان با قتل از قبیل »سرقت« به بیست سال حبس تعزیری، شلاق و دیه 
محکوم شد؛ همچنین بابت جرایم قبل از ارتکاب قتل، که ناظر بر یک هفته 
قبل از این اقدام است از جمله به اتهام »ورود به منزل به صورت غیرقانونی« 
و »تهدید با چاقو« مجموعا به هشت سال حبس تعزیری و شلاق محکوم شده 
است که البته طبق مقررات در مجازات‌های تعزیری، مجازات اشد قابل اجرا 

خواهد بود.
فاضلی هریکندی با یادآوری اینکه این پرونده سه متهم دیگر نیز دارد گفت: 
در رای صادره، متهمان ردیف دوم و سوم نیز به اتهام جرایمی نظیر »شروع 
به قتل« و »سرقت« مجموعا هر یک به ۳۶ سال حبس تعزیری، شلاق و دیه 

محکوم شده‌اند.
وی ادامه داد: در مورد متهم ردیف چهارم هم به جهت ارتکاب جرایمی نظیر 
»معاونت در شروع به قتل« و »سرقت« و با لحاظ نقش وی در جرایم ارتکابی، 

دادگاه وی را مجموعا به هشت سال حبس تعزیری محکوم کرده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید بر اینکه رای صادره به طرفین ابلاغ 
شده است تصریح کرد: آرای صادر شده قطعی نبوده و در صورت فرجام‌خواهی، 
پرونده به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد و در صورت تایید رای و قطعیت 

آن، اجرا خواهد شد.

واکنش مدیرعامل بنیاد باران به ادعای مدیرمسئول 
روزنامه همشهری

جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران، ادعاهای مدیر مسئول روزنامه همشهری در 
خصوص موضع سید محمد خاتمی پس از اعتراضات سال 88 را تکذیب کرد.

به گزارش جماران، مدیرعامل بنیاد باران با »بی ربط« خواندن ادبیات، اصطلاح 
و استدلال‌هایی که مدیرمسئول روزنامه همشهری از طرف آقای خاتمی مطرح 
کرده، آن را دلیل بر بی‌پایگی این مطلب خواند و گفت: اینکه بعد از این همه 
سال، امروز این نکته را رونمایی کرده هم محل تأمل است. من فکر می‌کنم 
شخصیت این آقایان برای جامعه هم ناشناخته نیست، ولی با این ادبیات، اعمال 

و رفتار بیشتر خودشان را معرفی می‌کنند. 
جواد امام در واکنش به ادعای مدیر مسئول روزنامه همشهری در خصوص موضع 
سید محمد خاتمی پس از اعتراضات سال 88، اظهار داشت: من در این ارتباط 
با آقای خاتمی تماس داشتم و ایشان هم به صراحت گفت، »من این آقا را 
نمی‌شناسم و اصلا او را ندیده‌ام؛ چه برسد به اینکه در منزل من دو ساعت 
صحبت کرده باشد.« مدیرعامل بنیاد باران تأکید کرد: به صراحت عرض می‌کنم 
که آقای سید محمد خاتمی با ایشان ملاقاتی نداشته و ایشان هم در منزل آقای 

خاتمی حضور نداشته‌اند. 
ضمن اینکه ملاقات‌های آقای خاتمی در دفترشان صورت می‌گیرد و ملاقات‌های 
رسمی یا ملاقات‌هایی از این دست که ایشان مدعی هستند، در منزل‌شان صورت 

نمی‌گیرد.
وی با »بی ربط« خواندن ادبیات، اصطلاح و استدلال‌هایی که وی از طرف آقای 
خاتمی مطرح کرده، آن را دلیل بر بی‌پایگی این مطلب خواند و گفت: اینکه بعد 
از این همه سال، امروز این نکته را رونمایی کرده هم محل تأمل است. من فکر 
می‌کنم شخصیت این آقایان برای جامعه هم ناشناخته نیست، ولی با این ادبیات، 

اعمال و رفتار بیشتر خودشان را معرفی می‌کنند.
جواد امام با اشاره به اینکه این اقدامات سابقه دارد، یادآور شد: پیش از این آقای 
حسین شریعتمداری ادعاهایی را داشتند و این عمل را به نوعی مستحب مؤکد 
می‌دانند که برای مقابله با رقبای خودشان به هر وسیله‌ای از جمله تهمت و دروغ 

متوسل شوند؛ این مطلب جدیدی نیست. 
آقای داوری یک موقعی گفت بحث جورج سوروس که آقای شریعتمداری هم به 
آن پرداخت را من جعل کرده‌ام. وی گفت: به هر حال ما با این دست دروغ‌ها و 
تهمت‌ها بیگانه نیستیم. ولی از باب اطلاع‌رسانی برای جامعه، لازم هست که به 

موقع این‌ها تکذیب شود و به اطلاع جامعه برسد.
مدیرمسئول همشهری اخیرا در یک برنامه تلویزیونی مدعی شده بود، رئیس 
دولت اصلاحات در ملاقاتی که در منزل خاتمی برگزار شده بود، به وی گفته 

است در انتخابات ۸۸ تقلبی صورت نگرفته است.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه خبر داد
معرفی لیست ۳۰ نفره از طرف اعتدال و توسعه 

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه این حزب در تهران لیست سی نفره 
ارائه خواهد کرد، گفت: هنوز تصمیمی رای تعیین سرلیست گرفته نشده است. 
جواد هروی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین تصمیم حزب اعتدال و توسعه 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: به لحاظ تعداد داوطلبان تایید 
صلاحیت شده دستمان خیلی باز نیست. ما فکر می‌کردیم شرایط بهتر شود و 
بتوانیم رقابت حداکثری داشته باشیم با این حال تلاش می‌کنیم که مشارکت 

حداکثری در انتخابات شکل بگیرد.
وی ادامه داد: در تهران و شهرستان‌ها لیست‌های خود را به مردم معرفی 
می‌کنیم. ما لیست‌های خود را تکمیل کرده و در تهران هم به دنبال لیست سی 
نفره هستیم. تا آخر هفته مشخص می‌شود که این لیست مخصوص اعتدال و 

توسعه باشد یا لیست ائتلافی.
این فعال سیاسی درباره سرلیست حزب اعتدال و توسعه هم گفت: هنوز 
تصمیمی گرفته نشده و باید شورای مرکزی در این زمینه نظر بدهد. محمدباقر 
نوبخت دبیرکل اعتدال و توسعه هم اعلام کرده است که حوزه انتخابیه خود را از 

تهران به رشت منتقل می‌کند.

بدرقه پیکر محمدرضا خباز به خانه ابدی 
پیکر زنده‌یاد»محمدرضا خباز« نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی صبح دیروز 
)دوشنبه( پس از تشییع با حضور گسترده اقشار مختلف مردم، در جوار زیارتگاه 

شهید آیت‌الله مدرس، در خاک آرام گرفت.
در این مراسم باشکوه که مسئولان، نیروهای نظامی و انتظامی و برخی چهره‌های 
مطرح سیاسی از نقاط مختلف کشور حضور داشتند، کسبه شهر کاشمر مغازه‌های 
خود را به احترام وی تعطیل کردند و پیکر این مرد دین و سیاست دیارشان را بر 

دست‌های خود تا خانه ابدی‌اش بدرقه کردند.

نامزد حوزه انتخابیه شادگان درگذشت
نامزد حوزه شادگان در انتخابات درگذشت.

کریم شاوردیان نامزد حوزه انتخابیه شادگان صبح امروز )۲۳ بهمن(، ۱۸ روز 
مانده به انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از دو روز در کما بودن درگذشت.

جمال صالح زاده، فرماندار شادگان نیز فوت این نامزد انتخابات در این 
 شهر را تایید کرد. مرحوم شاوردیان بعد از این که با سارقان منزلش 

درگیر شد به کما رفت.

ویژه

احزاب

رویداد

چهره  خباز،  محمدرضا  گروه سیاسی: 
سیاسی اصلاح‌طلب و عضو حزب اعتماد ملی 
20 بهمن ماه بر اثر سکته قلبی دار فانی را 
وداع گفت. در کارنامه سیاسی وی عضویت 
در شورای مرکزی حزب ‎اعتماد ملی، معاونت 
رئیس جمهوری، نمایندگی مردم کاشمر در ۴ 
دوره‌ی مجلس و استانداری خراسان شمالی و 

سمنان دیده می‌شود.
محمدرضا خباز نیز از جمله اصلاح طلبانی بود 
که با ردصلاحیت هیات‌های اجرایی و شورای 
نگهبان از شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم 
بازمانده بود. وی در اوسط آبان ماه 1402 
گفت‌وگویی مفصل با مردم سالاری داشت که 
در جهت گرامی‌داشت یاد آن مرحوم در ادامه 

بازنشر می‌شود. 
در آخرین مصاحبه مرحوم خباز با روزنامه 
مردم سالاری اين فعال سياسي بر اين اعتقاد 
بود که بايد در بين مردم اميد ايجاد کرد و فضا 
را خالي نکرد و حتي اگر مي‌شود تعداد اندکي 
از نيروهاي اصلاح طلب را به مجلس فرستاد 
تا از اتفاقاتي مانند تخلفاتي که در مجلس 

حداقلي يازدهم رخ داده جلوگيري شود.
در ادامه مشروح گفت‌وگوی ما با این 

سیاست‌مدار را می‌خوانید: 
براي افزايش شور انتخاباتي، هيات‌هاي نظارت 
و اجرايي بايد حضور اصاح طلبان را تاييد 

کنند
محمد رضا خباز با اشاره به اینکه براي افزايش 
شور انتخاباتي تاييد صلاحيت‌هاي اصلاح 
طلبان لازم است، گفت: ولي اصلاح طلبان اگر 
نتوانند بصورت مستقل ليست دهند قطعا با 

همراهي اعتداليون و 
کسانيکه به مشارکت 
مردم اعتقاد دارند، 
ليست  مي‌توانند 

مشترک دهند.
درباره سياست  خباز 
جبهه اصلاحات براي 

حضور در انتخابات آينده و پيش رو گفت: 
جبهه اصلاحات در همان ابتداي شروع پيش 
ثبت نام اعلام کردند که ما نظري نسبت به 
اينکه افراد جبهه اصلاحات را دعوت و يا منع 
براي ثبت نام کنيم، نداريم. بنابراين اختيار با 
خود کانديداهاست که ثبت نام کنند يا نکنند 
و در بين مجموعه 5 حزب از احزاب درون 
جبهه اصلاحات از جمله مردمسالاري و اعتماد 
ملي، خانه کارگر، حزب کارگران، ندا و حزب 
کارگزاران به زيرمجموعه خود اعلام کردند که 
اگر کسي شرايط و اميد انتخاب شدن براي 
خدمتگذاري در مجلس دوازدهم را دارد 

کانديدا شود.
وي با اشاره به اينکه بنابراين تعدادي از اصلاح 
طلب‌ها در کشور و در مرحله دوم ثبت نام 
کردند، تصريح کرد: بنابراين نيمه دي ماه 
مشخص خواهد شد که چه کساني تاييد 
شدند و از هيات نظارت تاييديه گرفته‌اند. 
بعد از آن مشخص مي‌شود که اصلاح‌طلبان 
مي‌توانند بصورت مجزا ليستي ارايه دهند يا 
خير.  اين نماينده ادوار مجلس خاطر نشان 
کرد: البته اميدوارم که هيات‌هاي اجرايي و 
نظارت شهرستان‌ها و سپس استان و درنهايت 
هيات نظارت کشور اصلاح طلباني که شرايط 
عمومي را دارند تاييد کند تا بتوانند شور 
انتخاباتي را بيافزايد. وي با بيان اينکه نظر 
اکثريت اصلاح طلبان اين است که بايد بر 
مشارکت حداکثري افزود، گفت: اين کار عقلي، 
منطقي و عين تاکيدات رهبر انقلاب است که 

انتخابات حداکثري باعث رونق و بالندگي 
بيشتر جمهوري اسلامي در دنيا خواهد شد. 
بنابراين بايد اين اتفاق بيافتد و هيات‌هاي 
نظارت و اجرايي زمينه حضور اصلاح طلبان را 

در انتخاباتي سالم و رقابتي فراهم کنند.
خباز با اشاره به اينکه اما در بين اصولگرايان دو 
نظر درباره انتخابات وجود دارد، تصريح کرد: 

يک گروهي از اين افراد 
در  هرچه  که  معتقدند 
شرکت  کمتر  انتخابات 
انتخاب  اميد  کنند 
اصولگرايان  شدن 
در  و  است  بيشتر 
را  موضوع  اين  گذشته 
اما  نمي‌گفتند  رسما 

امروز در صدا وسيما برخي از اصولگرايان تند 
آنرا عيان مطرح مي‌کنند که ما به انتخابات 
حداقلي به شرطي که کفه به سمت اصولگرايي 
باشد، راضي تريم تا انتخاباتي حداکثري که ما 

نقش موثري در آن نداشته باشيم.
وي ادامه داد: ولي عده ديگري از اصولگرايان 
نيز هستند که معتقدند انتخابات حداکثري 
موجب رونق کشور و انسجام بيشتر مردمي 
مي‌شود و در اين موضوع نيز اصولگراها با 
اصلاح طلبان همراه بووده و معتقدند انتخابات 
حداکثري به نفع کشور، نظام و مردم خواهد 

بود.
اين عضو برجسته حزب اعتماد ملي خاطر 
نشان کرد: بعد از تاييد صلاحيت‌ها، اگر ليست 
اصلاح طلبان در تهران و در شهرهاي بزرگ 
و کلان شهرها تاييد شود، عاقلانه اين است 
که يک ليست مستقل 
مردم  حضور  براي 
تعداد  اگر  و  ارايه شود 
کانديداها به حد نصاب 
نرسيد و نتوانستند 
ارايه  کامل  ليست 
نااميد  نبايد  باز  کنند، 
شد؛ بايد با معتدلين و کسانيکه مشي اعتدال 
را مرام خود دارند ليست مشترک داد تا ليستي 

کامل براي انتخاب مردم ارايه شود.
وي بر اين اعتقاد است که براي اينکه سردي 
امروز انتخابات گرم شود بايد علاوه بر ليست 
هم برنامه داد؛ البته نه يک برنامه مفصل و 
طويل که قابل خواندن و فهم نباشد، بلکه 
حداکثر 10 مورد و آن هم مشکلات اساسي 
در برنامه ارايه شده باشد. مثلا براي تهران 
چند معضل و مشکلي که مردم با آن دست 
و پنجه نرم مي‌کنند از جمله آلودگي هوا و يا 
حل مشکل ترافيک که متلابه تهران است به 
مردم ارايه کنند و به مردم بگويند که اگر ما 
راي بياوريم به شما قول مي‌دهيم که تا پايان 
دوره مجلس با برنامه ريزي‌هايي که خواهيم 
کرد دولت را در مسير حل اين مشکلات قرار 
دهيم چون نظر ما براساس تعبير رهبر معظم 
انقلاب اين است که مجلس ريل گذار است. 
اگر مجلس ريل گذاري صحيحي انجام دهد 
قطار اجرا روي آن درست حرکت خواهد کرد.

خباز تصريح کرد: اگر مي‌بينيد که کشور دچار 
مشکلات فراواني است مقصر اصلي آن مجلس 
است چون با عدم نظارت و برنامه ريزي 
نادرست توان و رغبت حل مشکلات کشور 
ندارد. وي با اشاره به سخن بنيانگذار فقيد 
انقلاب که »مجلس در راس امور است« اظهار 
داشت: يعني صلاحا و فسادا در اين جايگاه 
است و نابساماني‌هايي که در کشور وجود دارد، 
در مرحله اول مجلس موثر و مقصر است و اگر 

اصلاحي نيز رخ دهد مجلس در آن تاثيرگذار 
و مفيد است.

اين استاندار اسبق در دولت دوازدهم خاطر 
نشان کرد: بنابراين اصلاح طلبان در اين 
مرحله بعد از تاييد صلاحيت‌ها به دنبال ارايه 
ليست خواهند بود، البته نه همه آنها، بلکه 
آنهايي که کانديدا دارند و اگر مي‌خواهند 
مردم را به مشارکت 
دعوت  و  کنند  دعوت 
شود  واقع  موثر  آنها 
بايد مردم احساس 
کنند که راي شان 
موثر است و اگر پاي 
بيايند  راي  صندوق 
که تاثير راي خود را 
ببينند بايد يک برنامه چند بندي مختصر و 

مفيد ارايه کنند.
حتي حضور تعداد کم اصلاح طلبان در 

مجلس آينده از تخلفات 
جلوگيري مي‌کند

وي درباره اينکه در بين جببه اصلاحات برخي 
از احزاب تصميم به مشارکت در انتخابات 
گرفتند و برخي هم به عدم مشارکت، کدام 
نظر درست است، اظهار داشت: نظرات مختلف 
است مانند افراد که متفاوت هستند، بطور 
مثال بنده عضو حزب اعتماد ملي هستم و 
حزب متبوعم نظرش اين بود که اگر بتوانيم 
افرادي موثري به مجلس بفرستيم، حداقل 
اگر خدمتي نکرديم، توانستيم جلوي برخي از 

اتفاقات نامناسب در آينده را بگيريم.
خباز با اشاره به ضرب المثل عربي که » اگر 
به همه هدفت نرسيدي به درصدي از هدفت 
رسيدي راضي باش« گفت: هر مجموعه 
سياسي در کشور مايل است اکثريت قريب 
به اتفاق مجلس را در اختيار داشته باشد تا 
بتوانند برنامه‌هاي خود را اجرا کنند. وي 
تصريح کرد: حالا اگر نشد و هرچقدر هم که 
شد نبايد از آن دست کشيد و ممکن است 
بگويند که اين تعداد موثر نيستند، اما پاسخ 
اين است که اين تعداد حداقل جلوي بسياري 
از تخلفاتي که در اين مجلس اتفاق افتاده و 
ممکن است در مجلس حداقلي آينده نيز اتفاق 
افتد را خواهد گرفت و ما نبايد نااميد باشيم 
چون به همان اندازه که موثر هستيم بايد در 

صحنه نيز حضور داشته باشيم.
خباز که در دوران نمايندگي در مجلس در 
کميسيون‌هاي اقتصادي و برنامه و بودجه 
حضور داشت بيشتر فردي اقتصاددان است تا 
نظريه پردازي سياسي. به همين دليل بيشتر 
به مشکلات اقتصادي توجه نشان مي‌دهد و 
مي‌گويد که آمادگي دارد در نشستي مفصل 
با عدد، رقم، دليل و سند اثبات کند که دولت 
سيزدهم بدترين دولت جمهوري اسلامي ‌بوده 
است. وي که سابقه استانداري هم دارد بر اين 
اعتقاد است که دولت سيزدهم مملو از افراد 
جواني است که به دنبال کسب تجربه با آزمون 
و خطا مانند اول انقلاب هستند، اما بايد در 
کنار آنها افراد باتجربه‌اي قرار داد که زير و بم 

امور را به آنها بياموزند.
 وي مجلس کنوني را ضعيف ترين مجلس 
نسبت به 10 دوره قبل مي‌داند و آفت آن 
را تندروي نمايندگان حاضر در آن از جمله 
افراد پايداري عنوان مي‌کند و اميدوار است که 
مردم اين روند را در انتخابات آينده پاره کنند 
و مسير را به سمت اصلاح خرابي‌هايي که 
مجلس يازدهم در طي 4 سال گذشته ايجاد 

کرده، بازکنند.

وي همچنين درباره عملکرد مجلس يازدهم 
نيز تصريح کرد: ضعيف‌ترين مجلسي که سراغ 
دارم مجلس يازدهم بود و نسبت به يازده 
مجلس گذشته و بويژه قول‌هايي که به مردم 
دادند و به آن قول‌ها عمل نکردند و بلکه عکس 
آن را عمل کردند. شما اگر به چهارسال قبل 
برگرديد مي‌بيند آقايان براي تبليغات خود در 
اولين مطلب به دنبال معيشت کشور بودند اما 
از چهارسال پيش تاکنون، وضعيت اقتصادي 
کشور به مراتب بدتر شده و از نظر سياسي نيز 

به همين شکل است.
خباز معتقد است برخي از تصميماتي که 
اين مجلس گرفت بسيار نامناسب بود ولي 
برخي از آقايان و خانم‌ها انگار در کشور 
زندگي نمي‌کنند و از وضعيت معيشت مردم 
بي خبرند.  وي ادامه داد: بطور مثال وضعيت 
دلار و سکه نسبت به آن زمان بسيار بدتر شده 
است و من مي‌توانم با عدد و رقم ثابت کنم 

که اگر اين مجلس نبود 
وضعيت کشور بسيار 
اين  بود.  امروز  از  بهتر 
نماينده ادوار مجلس 
ادامه داد: برخي از 
اتفاقات توسط شخص 
رئيس مجلس رخ داد و 
حتي صداي نمايندگان 

را نيز درآورد، يعني آش آنقدر شور شد که 
صداي هم کيشان خود را هم درآورد و آن 
اين بود که بعد از تصويب بودجه در آن دست 

بردند.
وي تصريح کرد: حدود دو سال قبل الياس 
نادران از اصولگرايان نامدار فرياد زد که چرا در 
حال گذاشتن بدعت نامناسب هستيد و رئيس 
و هيات رئيسه بعد از تصويب در صحن مجلس 
در لايحه بودجه دست مي‌برند و ميلياردها 

تومان را جابجا مي‌کنند.
خباز خاطرنشان کرد: در اولين سالي که دولت 
سيزدهم آمد بودجه جاري کشور حدود 400 
هزار ميليارد تومان )همت( بود. اصلاحيه اي 
مجلس بر روي لايحه دولت زدند و به 900 
هزار ميليارد تومان افزايش دادند. کشوري که 
درآمدي نفتي حداقل دارد و درآمد ديگري 
ندارد و دخل و خرج يکي نيست بايد، خرج 
را کمتر و بودجه کشور محدودتر کند اما 
برخلاف آن عمل شد. وي تصريح کرد: آنها 
مي‌گفتند که اگر دولت نيز با ما همسو شود، 
بهترين مديران را انتخاب مي‌کنيم و ديديد که 

ضعيف‌ترين مديران بر سرکار آمدند.
 اين اقتصاد دان ادامه داد: درباره اتفاقاتي که 
بورس رخ داد و قول دادند که ظرف يک هفته 
مشکل بورس را حل کنند و ديديم که امروز 
بدترين شرايط  بر بورس کشور حاکم است. 
درباره مشکل مسکن قول دادند که مجلس 
و دولت با کمک يکديگر سالي يک ميليون 

مسکن را ايجاد کنند.
متاسفانه ولي امروز در تهران مردم به جايي 
رسيده‌اند که ديگر توان زندگي کردن در اين 
شهر را ندارند و به حاشيه‌هاي تهران کوچ 
کردند و خانه‌داري از حالت خانه داشتن 
به پشت بام خوابي و يا زير زمين‌هاي نمور 
و در شرايط بسيار بدزندگي کردن را تجربه 
مي‌کنند. وي تصريح کرد: امروز اگر مي‌بينيد 
انتخابات استارت زده شده ولي بازار انتخابات 
سرد سرد است،  يکي از دلايل عمده آن 
عملکرد نامناسب مجلسي بود که قول‌هاي 
فراواني داد ولي دوصد گفته چون نيم کردار 

نيست.

با نگاه پايداري، حتي حضرت علي هم 
نمي‌توانست 4 سال حکومت کند

وي درباره عملکرد جبهه پايداري و آينده اين 
افراد با اشاره به حديثي از حضرت علي  که 
مي‌گويد »الجَْاهِــلَ إلَِّ مُفْرِطاً أوَْ مُفَرِّطا- ديده 
نم‌ىشود نادان مگر، آنکه تندرو است )از حدّ 
و اندازه خود م‌ىگذرد( يا کند رو( بحدّ و 
اندازه خود نم‌ىرسد(.«، ادامه داد: به کسانيکه 
را سرلوحه  افراطي  روش‌هاي غيرمنطقي 
کارهاي خود قرار دادند بايد گفت که اين روش 
محکوم به فناست و تجربه انسان‌هاي عاقل هم 
نشان مي‌دهد که وقتي تندروي وجود داشته 
باشد، طبع انسان با آن مخالف است و روز به 
روز افراد عاقل از اطراف افراد تندرو پراکنده 

خواهد شد.
اين فعال سياسي اصلاح طلب افزود: اولين 
روزي که امام خميني )ره( فرمودند جمهوري 
اسامي، بزرگ اين افرادي که امروز پايداري 
هستند گفت »حکومت اسلامي« و امام )ره( 
فرمودند »جمهوري اسلامي‌نه يک کلمه کم و 
نه يک کلمه زياد« ولي اين افراد به حاکميت 
مردم اصلا معتقد نيستند و خداوند حق 
انتخاب و حق زندگي را به مردم داده است و 
حاکميت ملي از آن مردم است و تمامي‌چيزها 
ذيل حاکميت ملي تعريف مي‌شود و اين نگاه 

در بين پايداري بسيار کم رنگ است.
وي اظهار داشت: بهترين نمونه آن اين بود 
که لايحه عفاف و حجاب، 15 ماده داشت 
ولي کميسيون در سيطره پايداري‌ها آن 
را به 81 ماده افزايش داد. خباز افزود: نگاه 
اين افراد سختگيرانه است، نگاه مردم داري و 
مردمسالاري نيست و اين با اين نگاه ببينيم، 
حتي اميرالمومنين نيز نمي‌توانست بيش از 4 
سال حکومت کند و الگوي حکومت علوي را به 
ما ارايه کند. بنابراين نگاهي که مردم همکاره 
هستند در بين جبهه پايداري بسيار ضعيف 

است.
عملکرد دولت در سياست داخلي و 

خارجي ضعيف است
وي همچنين درباره عملکرد شوراي نگهبان 
و دولت نيز گفت: متاسفانه دولتمردان حاضر 
به انجام هيچگونه نظرسنجي نيستند چون 
مي‌دانند نظرسنجي‌ها نشان دهنده نارضايتي 
مردم است، نظر به انجام يک مصاحبه آزاد 
که خبرنگاران بدون دغدغه سوالات خود را 

بپرسند در دولت وجود ندارد.
اين نماينده پيشين مردم خواف در مجلس 
تصريح کرد: فکر مي‌کنم که مردم خيلي بيش 
از گذشته نسبت به دولت نظر مثبتي ندارند و 
دولت در عملکرد خود در سياست خارجي و 
داخلي بسيار ضعيف بوده و درنهايت در تامين 
رضايت مردم ناتوان بوده است. البته شايد 
دليل آن اين بود که کسانيکه به مصدر امور 
آوردند از کمترين دانش اداره کشور بي‌بهره‌اند.
وي توضيح داد: يعني وزير و معاون وزرايي 
را منصوب کردند که کمترين اطلاع از آن 
وزارتخانه ندارد. درصورتيکه آقاي رئيسي 
گفته بود که اقتصاد دانان را به خط مي‌کنم 
که البته حرف نامناسبي هم بود زيرا اقتصاد 
که سرباز شما  دانان 
نيستند که به خط 
شوند و بايد فرش قرمز 
براي آنها پهن کرد ولي 
همين حرف را هم اجرا 
خاطر  خباز  نکردند. 
نشان کرد: به جاي 
اينکه به حرف مردم 
توجه کنند، وزرا و مديران ضعيف و کم توان 
انتخاب کردند که توان کار ندارند. و کسانيکه 
توان انجام کار ندارند، در مرحله اول نبايد 
خودش مسئوليت بپذيرد و ثانيا نبايد به وي 
پيشنهاد کرد، ولي متاسفانه امروز با دولت و 
مديراني ضعيف مواجه هستيم که مي‌خواهند 
مانند اول انقلاب تجربه بدست آورند. وي ادامه 
داد: من مخالف حضور نيروي جوان نيستم اما 
نيروهاي جوان بايد در کنار افراد باتجربه کار 
کنند تا بعد از مدتي فرمان را به دست آنها 

سپرد.
شرايط امروز کشور 
غيرقابل دفاع است

وي درباره آينده کشور طي دوسال آينده 
گفت: ما نظرات خود را در مصاحبه‌هاي 
مختلف براي بهبود امور بيان کرده ايم، اما 
گوش شنوايي نبوده است. اينکه مي‌گويند 
ما بين مردم هستيم درست نيست زيرا 
يک مسئول با مجموعه‌اي محافظين در 
ميان مردم خاصيتي براي درک مشکلات 
مردم ندارد، مهم اين است که مردمي‌که از 
شرايط بسيارسخت اقتصادي رنج مي‌برند و 
به نظر مرکز پژوهش‌هاي مجلس و برخي از 
دولتمردان فعلي حدود 30 ميليون زير خطر 
فقر هستند، بتوانند شرايط اقتصادي مناسبي 
را درک کنند به همين دليل اين دولت ديگر 
دفاعي براي خودش ندارد. خباز با تاکيد بر 
اينکه شرايط امروز کشور غيرقابل دفاع است، 
افزود: اميدواريم روزي به سر حساب بيايند و 
براساس آمار و ارقامي‌که از سوي مراکز دولتي 
ارايه مي‌شود اکتفا نکنند، حتي خود اين آمار 
از نظر اقتصادي، نشان دهنده آينده خوبي 
نيست. ميزان پول پرقدرت و بدون پشتوانه اي 
که توسط دولت چاپ و به جامعه تزريق شده 
به اندازه چندين دهه گذشته است و همين 
موضوع باعث افزايش تورم خواهد شد.وي 
افزود: به نظرم اين دولت دولت دوم آقاي 
احمدي‌نژاد است و اين افراد روزي حرف‌هاي 
ما را مي‌شنوند که تمامي‌پل‌هاي پشت سر خود 
 را خراب کردند، چون گويا آقايان به مسايل 

علمي ‌اعتقادي ندارند.

مرحوم محمدرضا خباز در آخرین گفت‌وگوی خود با »مردم سالاری«:

شرايط امروز کشور قابل دفاع نيست
با نگاه پايداری، حضرت علی )ع( نمی‌توانست حکومت کند 

اگر مي‌بينيد که کشور دچار مشکلات 
فراواني است مقصر اصلي آن مجلس 
است چون با عدم نظارت و برنامه ريزي 
نادرست توان و رغبت حل مشکلات 

کشور ندارد

نگاه پایداری‌ها سختگيرانه است، نگاه 
مردم داري و مردمسالاري نيست و اين 
اميرالمومنين  ببينيم، حتي  نگاه  اين  با 
نيز نمي‌توانست بيش از 4 سال حکومت 

کند

اين دولت، دولت دوم آقاي احمدي نژاد 
است و اين افراد روزي حرف‌هاي ما را 
سر  پشت  تمامي‌پل‌هاي  که  مي‌شنوند 

خود را خراب کردند

سردار دریادار علیرضا تنگسیری با اشاره به توطئه‌های 
دشمنان انقلاب اسامی در  ۴۵ سال گذشته، گفت: 
نیروی دریایی یک نیروی تخصصی است و قبل از انقلاب، 
آموزش‌ها را در کشورهایی مثل ایتالیا، آمریکا و انگلیس 
برگزار می‌کردند؛ چون آن زمان دانشگاه نظامی در 
بخش دریایی مثل »دانشگاه امام خمینی )ره(« و »امام 
خامنه‌ای« در نیروی دریایی نداشتیم؛ لذا مجبور بودیم 
برای فراگیری آموزش‌های لازم به خارج از کشور برویم؛ 
اما الان این آموزش‌ها در داخل کشورمان انجام می‌شود.

وی درباره تجهیزات دفاعی کشور عنوان کرد: قبل از 

انقلاب بالاترین برد موشکی که در دریایی داشتیم ۴۰ 
کیلومتر متعلق به موشک »هارپون« بود، ولی امروز 
فقط از روی شناورهای کوچک ما که شش متری 
هستند، موشک‌هایی با برد ۳۰ کیلومتر شلیک می‌شود؛ 
موشک‌هایی که صفر تا صد آن در درون کشور ساخته 

شده است. 

علاوه بر این ما امروز ناوشکن و شناورهایی مثل شناور 
شهید »سلیمانی« می‌سازیم؛ البته شناورهای متعدد و 
پیشرفته‌ای تاکنون ساخته‌ایم به نحوی که درخصوص 
شناورهای تندرو پیشرو هستیم؛ زیرا در دنیا بی‌سابقه 
است که در سرعت ۹۰ نات و ۱۱۰ نات بتوان موشک 
شلیک کرد و این یعنی تمام سلاح‌های مورد استفاده را 

در داخل کشورمان ساختیم.
تنگسیری تاکید کرد: در زمان طاغوت، مهمات‌سازی 
وزارت جنگ آن زمان بالاترین محصول تولیدی، خمپاره 
۶۰ و ۸۱ بود که آن هم با کمک مستشاران آمریکایی 
ساخته می‌شد، ولی الان همان وزارت دفاع، کشتی 
و موشک و هر آنچه نیاز باشد را می‌سازد و این نشان 
می‌دهد که نیروهای مسلح کشورمان در تولید ملزومات 
مورد نیاز خود رو به پیشرفت است. به عنوان مثال نیروی 
دریایی سپاه از موشک‌های ۳۰ کیلومتری تا هر آنچه که 

فکر می‌کنید را با کمک وزارت دفاع می‌سازد. 

سردار تنگسیری: 

در ساخت شناورهای تندرو، پیشرو هستیم


